
KINDERGARTEN 
OPEN HOUSE

Is your child starting Kindergarten in the Fall? Join us for a
Kindergarten Open House! This free event is a great chance to meet

teachers, explore classrooms, and learn about the program. Plus,
every child will receive a free backpack with school supplies. We

look forward to seeing you!
EVENT DATES

FEBRUARY
LINCOLN PARK ELEMENTARY SCHOOL

201 LINCOLN WAY SPARKS, NV 89431
FEBRUARY 11, 2025 AT 5:30-7:00PM

DONNER SPRINGS ELEMENTARY SCHOOL
5125 ESCUELA WAY, RENO, NV 89502
FEBRUARY 25, 2025 AT 4:00-5:30PM

MARCH

ELMCREST ELEMENTARY SCHOOL
855 MCDONALD DR, RENO, NV 89503

MARCH 4, 2025 AT 3:15-4:45PM

MOUNT ROSE K-8 SCHOOL
915 LANDER ST, RENO, NV 89503

MARCH 6, 2025 AT 5:30-7:00PM

DIEDRICHSEN ELEMENTARY SCHOOL
1735 DEL ROSA WAY, SPARKS, NV 89434

MARCH 11, 2025 AT 5:30-7:00PM
APRIL

DOROTHY LEMELSON STEM ELEMENTARY SCHOOL
2001 SOARING EAGLE DR, RENO, NV 89512

APRIL 8, 2025 AT 9:30-11AM

FLORENCE DRAKE ELEMENTARY SCHOOL
2755 FOURTH ST, SPARKS, NV 89431

APRIL 8, 2025 AT 3:15-4:45PM

JWOOD RAW ELEMENTARY SCHOOL
10600 GREEN PASTURE DR, RENO, NV 89521

APRIL 8, 2025 AT 3:30-5:00PM

ALICE SMITH ELEMENTARY SCHOOL
1070 BECKWOURTH DR, RENO, NV 89506

APRIL 8, 2025 AT 5:30-7:00PM

GLENN DUNCAN ELEMENTARY SCHOOL
1200 MONTELLO ST, RENO, NV 89512

APRIL 10, 2025 AT 3:30-5:00PM

LEMMON VALLEY ELEMENTARY SCHOOL
255 W PATRICIAN DR, RENO, NV 89506

APRIL 15, 2025 AT 5:30-7:00PM

JESSIE BECK ELEMENTARY SCHOOL
1900 SHARON WAY RENO, NV 89509

APRIL 16, 2025 AT 3:30-5:00PM

*JERRY WHITEHEAD ELEMENTARY SCHOOL
3570 WATERFALL DR, SPARKS, NV 89434

APRIL 17, 2025 AT 5:30-7:00PM
*SPONSORED IN PART BY PBS RENO



¿Su hijo/a comenzará el kínder en el próximo otoño? ¡Únase a nosotros
en la recepción escolar del kínder! Este evento gratuito es una gran

oportunidad para conocer a los maestros, explorar los salones y
aprender sobre el programa. Además, cada niño/a recibirá gratis una

mochila con útiles escolares. ¡Esperamos verlos!
FEBRERO

ESCUELA PRIMARIA LINCOLN PARK 
201 LINCOLN WAY, SPARKS NV 89431 

11 DE FEBRERO DE 2025 A LAS 5:30-7:00PM
SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES

ESCUELA PRIMARIA DONNER SPRINGS 
5125 ESCUELA WAY, RENO NV 89502 

25 DE FEBRERO DE 2025 A LAS 4:00-5:30PM
SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES

MARZO

ESCUELA PRIMARIA ELMCREST 
855 MCDONALD DR, RENO NV 89503 

4 DE MARZO DE 2025 A LAS 3:15-4:45PM
SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES

ESCUELA K-8 MOUNT ROSE
915 LANDER ST, RENO, NV 89509

6 DE MARZO DE 2025 A LAS 5:30-7:00PM
 

ESCUELA PRIMARIA DIEDRICHSEN 
1735 DEL ROSA WAY, SPARKS, NV 89434
11 DE MARZO DE 2025 A LAS 5:30-7:00PM

SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES
ABRIL

ESCUELA PRIMARIA DOROTHY LEMELSON STEM 
2001 SOARING EAGLE DR, RENO, NV 89512

8 DE ABRIL DE 2025 A LAS 9:30-11:00AM
SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES

ESCUELA PRIMARIA FLORENCE DRAKE
2755 FOURTH ST, SPARKS, NV 89431

8 DE ABRIL DE 2025 A LAS 3:15-4:45PM

ESCUELA PRIMARIA JWOOD RAW
10600 GREEN PASTURE DR, RENO, NV 89521

8 DE ABRIL DE 2025 A LAS 3:30-5:00PM

ESCUELA PRIMARIA ALICE SMITH 
1070 BECKWOURTH DR, RENO NV 89506 

8 DE ABRIL DE 2025 A LAS 5:30-7:00PM
SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES

ESCUELA PRIMARIA GLENN DUNCAN 
1200 MONTELLO ST, RENO NV 89512 

10 DE ABRIL DE 2025 A LAS 3:30-5:00PM
SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES

ESCUELA PRIMARIA LEMMON VALLEY 
255 W PATRICIAN DR, RENO NV 89506 
15 DE ABRIL DE 2025 A LAS 5:30-7:00PM

SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES

ESCUELA PRIMARIA JESSIE BECK 
1900 SHARON WAY, RENO NV 89509

 16 DE ABRIL DE 2025 A LAS 3:30-5:00PM

*ESCUELA PRIMARIA JERRY WHITEHEAD 
3570 WATERFALL DR, SPARKS NV 89434 
17 DE ABRIL DE 2025 A LAS 5:30-7:00PM

*PATROCINADO EN PARTE POR PBS RENO

RECEPCIÓN ESCOLAR PARA EL KÍNDER



Is your child starting Kindergarten in the Fall? Join
us for a Kindergarten Open House! This free event

is a great chance to meet teachers, explore
classrooms, and learn about the program. Plus,

every child will receive a free backpack with school
supplies. We look forward to seeing you!

APRIL

SARAH WINNEMUCCA ELEMENTARY SCHOOL
1349 BACKER WAY, RENO, NV 89523

APRIL 17, 2025 AT 10:00-11:30AM

JESSE HALL ELEMENTARY SCHOOL
185 SHELBY DR, SPARKS, NV 89436

APRIL 17, 2025 AT 5:30-7:00PM

KATE SMITH ELEMENTARY SCHOOL
1925 F ST, SPARKS, NV 89431
APRIL 25, 2025 AT 3:30-5:00PM

MAY

*PEAVINE ELEMENTARY SCHOOL
1601 GRANDVIEW AVE, RENO, NV 89503

MAY 6, 2025 AT 5:30-7:00PM

INCLINE ELEMENTARY SCHOOL
915 NORTHWOOD BLVD, INCLINE VILLAGE, NV

MAY 6, 2025 AT 4:00-5:30PM

VIRGINIA PALMER ELEMENTARY SCHOOL
5890 KLONDIKE DR, SUN VALLEY, NV 89433

MAY 9, 2025 AT 7:45-9:15AM AND 3:30-5:00PM

MIGUEL SEPULVEDA ELEMENTARY SCHOOL
5075 ION DR, SPARKS, NV 89436

MAY 13, 2025 AT 5:30-7:00PM

EDWIN DODSON ELEMENTARY SCHOOL
4355 HOUSTON DR, RENO, NV 89502

MAY 15, 2025 AT 3:30-5:00PM

*NANCY GOMES ELEMENTARY SCHOOL
3870 LIMKIN ST. RENO, NV 89508

MAY 15, 2025 AT 5:00-6:30PM

 RITA CANNAN ELEMENTARY SCHOOL
2450 CANNAN ST, RENO, NV 89512

MAY 20, 2025 AT 3:30-5:00PM

*HUNTER LAKE ELEMENTARY SCHOOL
909 HUNTER LAKE DR, RENO, NV 89509

MAY 23, 2025 AT 5:00-6:30PM *SPONSORED IN PART BY PBS RENO

KINDERGARTEN 
OPEN HOUSE

EVENT DATES



RECEPCIÓN ESCOLAR PARA EL KÍNDER
¿Su hijo/a comenzará el kínder en el próximo otoño? ¡Únase a

nosotros en la recepción escolar del kínder! Este evento gratuito es
una gran oportunidad para conocer a los maestros, explorar los

salones y aprender sobre el programa. Además, cada niño/a recibirá
gratis una mochila con útiles escolares. ¡Esperamos verlos!

FECHAS DEL EVENTO
ABRIL 

ESCUELA PRIMARIA SARAH WINNEMUCCA 
1349 BACKER WAY, RENO NV 89523 

17 DE ABRIL DE 2025 A LAS 10:00-11:30AM

ESCUELA PRIMARIA JESSE HALL 
185 SHELBY DR, SPARKS NV 89436 

17 DE ABRIL DE 2025 A LAS 5:30-7:00PM

ESCUELA PRIMARIA KATE SMITH 
1925 F ST, SPARKS NV 89431 

25 DE ABRIL DE 2025 A LAS 3:30-5:00PM
SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES

MAYO
*ESCUELA PRIMARIA PEAVINE 

1601 GRANDVIEW AVE, RENO NV 89503 
6 DE MAYO DE 2025 A LAS 5:30-7:00PM

SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES

ESCUELA PRIMARIA INCLINE
915 NORTHWOOD BLVD, INCLINE VILLAGE, NV

6 DE MAYO DE 2025 A LAS 4:00-5:30PM

ESCUELA PRIMARIA VIRGINIA PALMER 
5890 KLONDIKE DR, SUN VALLEY NV 89433 

9 DE MAYO DE 2025 
A LAS 7:45-9:15AM Y A LAS 3:30-5:00PM

SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES

ESCUELA PRIMARIA MIGUEL SEPULVEDA 
5075 ION DR, SPARKS NV 89436 

13 DE MAYO DE 2025 A LAS 5:30-7:00PM

ESCUELA PRIMARIA EDWIN DODSON 
4355 HOUSTON DR, RENO NV 89502 

15 DE MAYO DE 2025 A LAS 3:30-5:00PM

*ESCUELA PRIMARIA NANCY GOMES
3870 LIMKIN ST. RENO, NV 89508

15 DE MAYO DE 2025 AT LAS 5:00-6:30PM
SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES 

ESCUELA PRIMARIA RITA CANNAN 
2450 CANNAN ST, RENO NV 89512 

20 DE MAYO DE 2025 A LAS 3:30-5:00PM
SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES

*ESCUELA PRIMARIA HUNTER LAKE 
909 HUNTER LAKE DR, RENO NV 89509 
23 DE MAYO DE 2025 A LAS 5:00-6:30PM

SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DISPONIBLES *PATROCINADO EN PARTE POR PBS RENO


